
 

قابلپیشبینی غیر عصر
ادامه از صفحه 1 

• ایجــاد فناوری های جدیــد: هوش مصنوعــی به عنوان 
محرک اصلی بسیاری از فناوری های نوظهور مانند اینترنت 
کچیــن و واقعیــت مجــازی عمــل می کنــد. ایــن  اشــیا، بلا
فناوری ها نیز به نوبه خود، تغییرات گسترده ای را در جامعه 

ایجاد خواهند کرد. 
• مســائل اخلاقــی و اجتماعــی: ظهــور هــوش مصنوعی 
مســائل اخلاقی و اجتماعی پیچیده ای را به همراه داشــته 
اســت. مواردی مانند حریــم خصوصی، تعصــب الگوریتمی 
هــوش مصنوعــی،  از  اســتفاده  در  و مســئولیت پذیری 

چالش های جدیدی را برای جامعه ایجاد کرده است. 
چالش ها و فرصت های عصر غیرقابل پیش بینی

عصــر غیرقابــل پیش بینــی هــم چالش هایی را بــه همراه 
دارد و هــم فرصت های جدیــدی را ایجاد می کنــد. از جمله 

چالش های این عصر می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
v بیکاری: اتوماسیون ناشــی از هوش مصنوعی می تواند 

منجر به بیکاری گسترده شود. 
v نابرابــری: دسترســی نابرابــر بــه فناوری هــای هــوش 

مصنوعی می تواند شکاف های اجتماعی را افزایش دهد. 
v امنیــت ســایبری: حمــلات ســایبری و سوءاســتفاده 
از هــوش مصنوعــی تهدیــدات جــدی بــرای امنیــت ملــی و 

شخصی محسوب می شوند. 
از جمله فرصت هایــی که هوش مصنوعــی ایجاد می کند 

می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
Ø حــل مشــکلات پیچیــده: هــوش مصنوعــی می توانــد 
بــه حــل برخــی از پیچیده تریــن مشــکلات جهــان ماننــد 

بیماری ها، تغییرات آب و هوایی و فقر کمک کند. 
Ø افزایش بهره وری: اتوماسیون ناشی از هوش مصنوعی 
می تواند منجر به افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها شود. 
Ø ایجــاد مشــاغل جدیــد: در کنــار از بیــن رفتــن برخــی 
مشــاغل، هوش مصنوعی می تواند منجر به ایجاد مشاغل 

جدید و هیجان انگیز شود. 
ظهور هوش مصنوعی ما را وارد عصر جدیدی کرده است 
کــه در آن تغییــرات ســریع و غیرمنتظــره بــه طور مــداوم رخ 
می دهند. برای اینکه بتوانیم در این عصر پیچیده به خوبی 
عمل کنیم، باید به طور مداوم یادگیــری و انطباق خود را با 
تغییرات ادامه دهیم. همچنین، باید به دنبال راه حل هایی 
بــرای مدیریــت چالش هــای ناشــی از هــوش مصنوعــی و 
بهره بــرداری از فرصت های جدید باشــیم. هوش مصنوعی 
به عنوان یک نیروی قدرتمند و دگرگون کننده، آینده ما را به 
شکلی اساسی تحت تأثیر قرار خواهد داد. اینکه این آینده 
به چــه شــکلی خواهد بــود، بــه انتخاب هــا و تصمیمــات ما 
بستگی دارد لذا ما هم باید همسو با این تغییرات و تحولات 
رو به جلو حرکــت کنیم و متوقف نشــویم چرا که بــا توقف به 

حاشیه تاریخ رانده خواهیم شد. 

جریمه گردش به چپ یا راست 
در محل ممنوع 

گردش به چپ یا به راست در محل  برای تخلف »
ممنوع«، ۹۰ هزار تومان جریمه در نظر گرفته شده است.  
، سرپرست وقت  از ۲۳ تیرماه و برابر ابلاغ محمد مخبر
ریاست جمهوری، مبلغ جریمه های رانندگی افزایش 
پیدا کرده است. بر این اساس در برخی از کدهای جریمه 
افزایش چشمگیری اعمال شده که به گفته رئیس پلیس 
راهور فراجا، هدف از آن ایجاد بازدارندگی و ارتقاء نظم 
ترافیکی بوده است. گردش در محل های غیرمجاز نیز از 
جمله تخلفاتی است که هم می تواند موجب اخلال در 
نظم ترافیکی شده و هم سبب وقوع تصادفات رانندگی 
شود و از این رو قانون گذار برای آن جریمه در نظر گرفته 
گردش به چپ یا به  است. در همین راستا نیز تخلف »
کز استان ها،  راست در محل ممنوع« در کلانشهرها، مرا
جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۹۰ 
هزار تومان جریمه درپی دارد. این تخلف در سایر شهرها 
۶۰ هزار تومان جریمه دارد. همین تخلف در روستاها ۳۰ 

هزار تومان جریمه خواهد داشت. 

 سرویس بهداشتی مترو
تمام ایستگاه های مترو که وارد آن می شویم در داخل 
آن سرویس های بهداشتی نیست و تعداد خیلی محدودی 
گر فضای سبزی باشد  از ایستگاه هاست که در بیرون مترو ا
سرویس های بهداشتی برای مسافران تعبیه شده است. 
مسئولان مترو باید فکری اساسی برای این موضوع بیندیشند 
کودکان و سالمندان به  زیرا واقعا مسافران به خصوص 

سرویس های بهداشتی احتیاج دارند. 
یک شهروند از تهران 

تفاوت قیمت
برای خرید لوازم برقی به امین حضور رفته بودم. یک وسیله 
برقی با یک مارک مشابه در مغازه های مختلف آن بازار تفاوت 
قیمت از دو میلیون تا 4 میلیون تومان داشت. آیا نظارتی بر 

قیمت این اجناس وجود ندارد؟
اصغرزاده از تهران 

بهسازی اتوبان قزوین - رشت
اتوبان قزوین - رشت از لحاظ آسفالت خیلی دست انداز 
دارد و چاله های زیادی در این اتوبان است. وقتی این همه 
پول عوارضی می دهیم جا دارد مسئولان راه سازی فکری برای 

بهسازی این اتوبان بکنند. 
یک شهروند از قزوین

 آرمان ملی: صبح روز شنبه سوم شهریور ماه، محمدرضا 
به  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  ظفرقندی 
وزارتخانه مذکور رفته و رسما فعالیت خود را شروع کرد. او 
در نخستین اقدام خود سری به دانشکده پرستاری زد تا در 
جریان برگزاری آزمون  دانشنامه تخصصی و سی و هشتمین 
دوره آزمون گواهینامه - دانشنامه فوق تخصصی پزشکی 
قرار بگیرد. شب همان روز هم در مراسم گرامیداشت روز 
که با حضور رئیس جمهور برگزار شده  کرد  پزشک شرکت 
بود و بعد از آن هم از کادر درمان بیمارستان سینا که مدتی 
ریاست آن را عهده دار بود، مراتب قدردانی را به عمل آورد. 
ظفرقندی اما در همان روز نخست و هنوز کار را شروع نکرده 
در جمع خبرنگارها، گفت که تمامی مشکلات، گام به گام در 
کوتاه مدت و بلندمدت ساماندهی خواهد شد و گویا حل 
شدن این مشکلات تنها مربوط به کادر درمان و درمانگاه ها 
را هم شامل  نبود و مخاطبان خدمات  و بیمارستان ها 
می شد که گفت: بیمار نباید جز رنج بیماری، رنج دیگری 

داشته باشد. 
خ اضافه کار   مشکلی که در عرض چند روز حل شد! نر

پرستاران بیشتر می شود
اول  وز  ر در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
کاری خود سری هم به حق و حقوق پرستاران زد و گفت 
در  مطالباتشان  و  حقوق  و  حق  تمام  شده  مصوب  که 
وز گذشته خبری با  ع وقت پرداخت شود و درست ر اسر
پسوند خبرخوش برای پرستاران در خصوص بیشتر شدن 
کل  کار آن ها از سوی احمد نجاتیان، رئیس  خ اضافه  نر
سازمان نظام پرستاری درباره »آخرین وضعیت رسیدگی به 
خواسته ها و مشکلات پرستاران«، توسط خبرگزاری فارس 
منتشر شد. جماران روز سوم شهریور از زبان وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، نوشت که جمع مطالبات پرستاران 
حدود ۷.۵ همت است که مصوب شده تمام حق و حقوق 
ع وقت پرداخت شود. محمدرضا  و مطالباتشان در اسر
ظفرقندی در خصوص پرداخت مطالبات پرستاران گفت: 
این  است  همت   ۷.۵ حدود  پرستاران  مطالبات  جمع 
ح و  موضوع با آقای دکتر پزشکیان و آقای دکتر عارف مطر
ع  مصوب شده که تمام حق و حقوق و مطالباتشان در اسر
وقت پرداخت شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کنیم که حق و حقوق پرستاران  کرد: ما باید سعی  کید  تأ
مثل میزان پرداختی به اضافه کار باید افزایش پیدا کند. 
این افزایش طبیعتا باید محاسبه و پرداخت شود، ولی 
همه مطالبات قبلی آن ها پرداخت می شود. یعنی بحث 
اضافه حقوق مربوط به آینده است و منافاتی با پرداخت 
وز گذشته خبرگزاری  حق و حقوق فعلی آن ها ندارد. اما ر
فارس نوشت: رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره 
برای  این سازمان  و  به پیگیری های همه جانبه دولت 
حل مشکلات پرستاران، خبرهای خوشی برای آنها بازگو 
کرد.  احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری، 
گفت: تقریبا تمام نهادهای کشور وارد این حوزه شدند تا 
مشکلات جامعه پرستاری که بحق هم است رسیدگی کنند. 
او خاطرنشان کرد: شاید یکی از آخرین پیگیری هایی که 
داشتیم جلسه ای بود که در خدمت محمدرضا ظفر قندی، 
کید جدی بر  وزیر بهداشت داشتیم که وی و رئیس جمهور تا
حل معضلات نظام سلامت داشتند؛ به ویژه حوزه پرستاری 
که موضوعات کلی را خدمت وی ارائه دادیم و قرار شد وزیر 
بهداشت در اولویت کاری خود قرار دهند. رئیس کل سازمان 
نظام پرستاری ابراز کرد: از نکات دیگری که امروز اتفاق افتاد 
این بود که خدمت معاون دادستان کل کشور بودیم که عدم 
اجرای قوانین در برخی حوزه ها را پیگیری کنند؛ بیش ترین 
مشکلی که الان در پرستاری داریم این است که قوانینی در 
مجلس مصوب شده اما به صورت کامل اجرا نشده است. 
نجاتیان افزود:  در برخی بخش ها مثل بخش خصوصی که 
اصلا اجرا نشده که این را گفتیم و قرار شد دادستانی نیز به 
حمایت از حقوق از دست رفته جامعه پرستاری و مردم 

ورود جدی کند.  او درباره آخرین اقداماتی که صورت گرفته 
و اینکه آیا بودجه ای تعلق گرفته است؟ اظهار کرد:  ۷ همت 
در هفته گذشته که اعلام کردم به دانشگاه ها پرداخت شده 
و طبق اعلامی که به دانشگاه ها شده موظف شدند در حوزه 
پرسنلی به ویژه پرستاری پرداخت کنند و دانشگاه ها شروع 
کردند.  رئیس کل سازمان نظام پرستاری تصریح کرد: دو 
سه ماه کارانه ها را پرداخت کردند البته عدد کارانه ها عدد 
درستی نیست و خیلی شفاف نیست اما بخشی از مطالبات 
در حال پرداخت است اما مشکل عمده این است که به 
طور زیربنایی مشکلات را حل کنیم.  نجاتیان اضافه کرد: 
به طور کلی سطح حقوق و دستمزد پرستاران پایین است 
و نیروی پرستاری نیز کم است و اضافه کار اجباری داریم؛ 
اینها مسائلی است که باید به صورت ریشه ای حل شود.  او 
اظهار امیدواری کرد: در یکی دو روز آینده قیمت مبلغ اضافه 
کار توسط سازمان اداری استخدامی و وزارت بهداشت 
اعلام شود؛ ضمن اینکه مجوز استخدام ۲۵ هزار نفر را به 
دانشگاه ها بدهند. رئیس کل سازمان نظام پرستاری ابراز 
کرد: به نظرم اینها در کوتاه مدت یک فشار کاری را از دوش 
همکاران پرستار بر دارد و قطعا امیدوار می شوند که نیرو وارد 
سیستم می شود و انشاءا... مبلغ اضافه کاری نیز به حدی 
که مقداری قابل قبول باشد برسد.  نجاتیان درباره وضعیت 
کز درمانی، متذکر شد: بالاخره اعتراضاتی در  فعالیت مرا
خیلی نقاط وجود دارد اما در کل وضعیت ارائه خدمات ما 
در بیمارستان ها به وضعیت پایداری رسیده و بیمارستان ها 
با توان کامل در حال خدمت رسانی هستند؛ البته در برخی 
بخش ها با مشکلاتی مواجه هستیم که در حال حل و فصل 

این موضوع هستیم. 
کشورهای   نظام ارجاع هم اصلاح و ارتباطات با 

منطقه گسترش می یابد 
وز اول وزیر بهداشت، درمان و آموزش  به وعده های ر
پزشکی با حضور خود در ستاد مرکزی وزارت بهداشت، 
و و مطالبات  بر حل مشکلات فوری سلامت در حوزه دار
پرستاران، برمی گردیم و این خبر در جمع خبرنگاران در 
خصوص اولویت های حوزه بهداشت و درمان در دولت 
چهاردهم که »هدف کلان حوزه سلامت، تحقق این جمله 
داشته  دیگری  رنج  بیماری،  رنج  جز  نباید  بیمار  است؛ 
باشد، و عصاره تمامی قوانین بالادستی نیز دست یافتن 
و  درمان  بهداشت،  است.«وزیر  کلیدی  جمله  این  به 
کرد: اولین اقدام ما حل مشکلات  کید  آموزش پزشکی تا
و و مطالبات پرستاران است؛ در این  فوری در حوزه دار
زمینه هماهنگی های لازم با سازمان برنامه و بودجه در 

دستور کار قرار دارد. ظفرقندی با بیان اینکه حوزه سلامت 
حوزه ای بسیار گسترده است، تصریح کرد: در این حوزه 
همیشه مشکلاتی از جمله در بهداشت و پیشگیری، دارو 
و درمان، آموزش، توسعه و سایر بخش ها بوده، اما در وهله 
اول موضوعات فوری مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. او با 
کید بر اینکه تمامی مشکلات گام به گام در کوتاه مدت  تا
و بلندمدت ساماندهی خواهد شد، در خصوص بهبود 
ابراز  کشور  شرایط معیشتی نیروهای بهداشت و درمان 
امیدواری کرد و گفت: با همراهی کادر نظام سلامت، این 
مشکلات را حل می کنیم و تمام تلاشمان این است که با رفع 
دغدغه های موجود، به ماندگاری نیروها و نخبگان در کشور 
و کاهش مهاجرت ها، کمک کنیم. ظفرقندی در پاسخ به 
سوالی در خصوص ساماندهی نظام ارجاع، بیان کرد: بحث 
، پزشک خانواده و نظام ارجاع  اساسی ساختار سلامت کشور
است و این موضوع همواره مورد توجه پزشکیان بوده است، 
بنابراین به صورت جدی پیگیری خواهد شد و موانع اجرای 
آن رفع می شود. او در ادامه در خصوص گسترش ارتباطات 
کید کرد و گفت: سلامت، یک  بین المللی در حوزه سلامت تا
موضوع کلان است و در این زمینه باید سعی کنیم ارتباطات 
بین المللی و خدمات پزشکی در منطقه را گسترش دهیم. 
که باید از طریق توریسم سلامت،  در قانون برنامه آمده 
ع با  ویی داشته باشیم و این موضو درآمد ۶ میلیارد یور
کشورهای منطقه  وابط بین الملل مخصوصا با  گسترش ر
امکان پذیر است. چند روزی است که در برخی شهرهای 
کشور پرستاران نسبت به عدم رسیدگی به خواسته ها و 
مشکلات خود دست به اعتراض زده اند و تجمعات شکل 
گرفته است. پرستاران به عنوان نیروی های درمانی خط 
مقدم درمان بیماران نقش بسزایی در فرایند درمان بیماران 
کز درمانی دولتی و خصوصی و... دارند به طوری که  در مرا
حضور پرستار بر بالین بیمار همچون مرهی برای جسم و 
روح بیمار موثر و کارساز است. جامعه پرستاری خدمات 
زیادی در دوران دفاع مقدس و در ادامه در دوران بحرانی 
شیوع کرونا داشته است و در روزهایی که این ویروس شوم 
و مرگ آفرین در کشور جولان می داد و همه در اضطراب و 
ترس ناشی از ابتلا به این بیماری به سر می بردند پرستاران 
با ایثار و جانفشانی خود همچون سپری حافظ سلامتی آحاد 
کنون برخی خواسته های جامعه پرستاری  مردم بودند. ا
مانند پرداخت مطالبات و معوقات، اضافه کار اجباری و 
مبلغ ناچیز دریافتی پرستاران از قبل آن، اجرای نامطلوب 
مشکلات  جمله  از  و....  پرستاری  خدمات  تعرفه گذاری 

مبتلابه این عزیزان است. 
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ع وقت پرداخت شود وزیر بهداشت در روز اول کاری خود گفت مصوب شده تمام حق و حقوق و مطالبات  پرستاران در اسر

مشکلی که در عرض چند روز حل شد!
   وزیر بهداشت قول داده تمام مشکلات ساماندهی شود             ظفرقندی: بیمار نباید جز رنج بیماری، رنج دیگری داشته باشد

  بررسی لایحه فرونشست زمین 
در مجلس

 رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در 
مورد آخرین وضعیت بررسی لایحه فرونشست 
کرد. حجت الاسلام و  زمین توضیحاتی ارائه 
المسلمین محمد آقامیری در گفت وگو با ایسنا، 
در مورد آخرین وضعیت ارسال لایحه فرونشست 
زمین به مجلس شورای اسلامی گفت: در کمیته 
عمران شورای شهر تهران بیش از ۱۰ جلسه با 
ح  حضور نخبگان و اساتید دانشگاه های مطر
برای پیگیری مسئله فرونشست زمین برگزار شده 
و جمع بندی نتایج بررسی و مطالعات اساتید در 
قالب لایحه ای از طریق شورایعالی استان ها به 
مجلس ارسال شد. وی با بیان اینکه این موضوع 
در کمیسیون محیط زیست و کشاورزی مجلس 
یازدهم نیز بررسی و تأیید شد و آماده بررسی در 
صحن مجلس است که البته باید این لایحه در 
مجلس جدید بررسی شود، افزود: این لایحه با 
حضور بسیاری از وزارتخانه ها و سازمان ها بررسی 
ح شدن مسائل فنی این لایحه در  و بعد از مطر
انتظار ارائه در صحن علنی مجلس قرار گرفت. 
آقامیری ادامه داد: امید است این لایحه در این 
دوره مجلس بررسی شود تا تکلیف مسئولیت 
پذیری در مورد فرونشست زمین مشخص شود. 

 کاهش مراجعه تهرانی ها 
برای اهدای خون 

مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به 
وضعیت خوب ذخایر خونی در حال حاضر و با 
بیان اینکه با کاهش مراجعه برای اهدای خون 
مواجه هستیم، نسبت به کاهش ذخایر خونی 
« با  ر در روزهای آتی هشدار داد. »منتظر شبَّ
اشاره به کاهش مراجعات برای اهدای خون در 
گر روند کنونی  کید کرد: ا گفت وگویی رسانه ای تا
ادامه دار باشد، شاید ذخایر خونی طی هفته 
آتی دچار مشکل شود. وی با بیان اینکه میزان 
کید کرد:  ذخایر خونی به مدت دو هفته است، تا
با توجه به میزان مراجعه برای اهدای خون طی 
هفته های گذشته، وضعیت ذخایر خون خوب 
، میزان ذخایر خونی  است و در حال حاضر
به نحوی است که پاسخگوی نیازها هستیم. 
گر روند کنونی یعنی کاهش مراجعه برای  اما ا
اهدای خون ادامه داشته باشد، با توجه به 
شکننده بودن میزان ذخایر خونی با مشکل 
مواجه می شویم. مدیرکل انتقال خون استان 
تهران با اشاره به زائران اربعین گفت: افرادی که 
از پیاده روی اربعین بازمی گردند به طور معمول 
ممکن است احساس ضعف داشته باشند و به 
همین دلیل نتوانند برای اهدای خون مراجعه 
کنند. علاوه بر این، گرمای هوا نیز مزید بر علت 
شده و سبب کاهش مراجعه برای اهدای خون 
می شود. بر اساس شرایط کنونی، پیش بینی 
می کنیم با بازه زمانی کاهش مراجعه برای اهدای 
خون مواجه هستیم. این احتمال وجود دارد که 
کاهش مراجعه برای اهدای خون تا نیمه شهریور 

ماه ادامه داشته باشد. 

  هوای اغلب نقاط کشور 
گرم تر می شود

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با 
بیان اینکه جوی آرام و پایدار برای اغلب نقاط 
کشور طی روزهای آینده پیش بینی می شود، 
گفت: افزایش نسبی دما در اغلب نقاط کشور 
دور از انتظار نیست. صادق ضیاییان درباره 
گفت: روزهای  شرایط جوی روزهای آینده 
( جوی آرام  دوشنبه و سه شنبه )۵ و ۶ شهریور
و پایدار به همراه افزایش نسبی دما برای اغلب 
مناطق کشور پیش بینی می شود. رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی اضافه کرد: روز 
چهارشنبه )۷ شهریور( با گذر امواج کم دامنه تر 
، گاهی رگبار و  تراز میانی از نوار شمالی کشور
رعدوبرق و وزش باد شدید در استان  مازندران و 
ارتفاعات البرز مرکزی واقع در تهران و سمنان رخ 
می دهد همچنین در ارتفاعات شرق لرستان، 
شمال  شرق خوزستان، جنوب  غرب اصفهان 
و کهگیلویه و بویراحمد وقوع رگبار باران دور 
از انتظار نیست. ضیاییان در ادامه اظهارکرد: 
کنده در  ( رگبار پرا روز پنج شنبه )۸ شهریور
، تهران و قزوین  مازندران، مناطق شمالی البرز
کنده در  پیش بینی می شود همچنین بارش پرا
استان های چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و بویراحمد رخ می دهد. وی با اشاره به کاهش 
کیفیت هوا برای برخی مناطق کشور طی پنج روز 
آینده گفت: در مناطقی از شمال  شرق، شرق، 
بخش هایی از مرکز و دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی پنج روز آینده در برخی ساعات، وزش 
ک و کاهش کیفیت  باد شدید، گاهی گردوخا
هوا ادامه دارد. رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی درباره وضعیت جوی پایتخت طی 
دو روز آینده اظهارکرد: آسمان فردای تهران 
( صاف تا کمی ابری، وزش باد و با  )۵ شهریور
کثر  ک با حداقل و حدا احتمال باد و گردوخا
دمای ۲۷ و ۳۷ درجه سانتیگراد همچنین روز 
سه شنبه )۶ شهریور( صاف تا کمی ابری و وزش 
کثر دمای ۲۶ و ۳۸ درجه  باد با حداقل و حدا
سانتیگراد پیش بینی می شود. ضیاییان گفت: 
طی امروز و فردا اهواز با دمای 4۸ و4۹ درجه 
سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد با دمای ۱۰ و ۱۲ 
کز استان  کشور  درجه سانتیگراد سردترین مرا

هستند.

ابعاد  بر  کید  تا با    یک جامعه شناس 
گفت:  اجتماعی،  آسیب های  مختلف 
اجتماعی  آسیب های  از  است  قرار  گر  ا
پیشگیری شود، لازم است در برنامه ها 
کاهش  و  برابری  سیاستگذاری ها،  و 
بگیرد.  قرار  درصدر  طبقاتی  شکاف 
گفت وگو با ایسنا، با  کاظمی در  سیمین 
بیان اینکه آسیب های اجتماعی پیش از 
هر چیز محصول فقر و نابرابری هستند، 
گفت: اعتیاد، بی خانمانی و... مهم ترین 
ابعاد  سالانه  که  هستند  آسیب هایی 
گسترده تری پیدا می کنند؛ پیش از این 
مواجهه با این آسیب ها، متمرکز بر پنهان 
کردن آن از چشم جامعه بوده است. وی 
ادامه داد: در این راستا برخی مسئولان از 
گانی مثل جمع آوری استفاده می کنند که  واژ
خود به تنهایی نشان دهنده نحوه ناصحیح 
مواجهه با آسیب دیدگان اجتماعی است، 
یا اینکه سعی شده با رویکرد خیریه ای به 
و  آنها مثل سرپناه  نیازهای  طور موقت 
غذا را برای مدتی برآورده کرد اما دوباره به 
فراموشی سپرده می شوند این در حالیست 
که آسیب دیدگان اجتماعی، قربانی شرایط 
این  هستند.  نابرابری ها  و  اقتصادی 
جامعه شناس به ارائه راهکارهایی برای 
کاهش آسیب های اجتماعی پرداخت و 

افزود: برای مصونیت جامعه از آسیب های 
اجتماعی لازم است در وهله اول وضعیت 
شکاف  کاهش  شود.  اصلاح  اقتصادی 
طبقاتی، رفع فقر و حل مسأله بیکاری و 
مسکن پیش نیاز هر نوع برنامه ریزی برای 
آسیب های اجتماعی است. به غیر از این  
راه حل دیگری موقتی است.  موارد هر 
نه  جرم انگاری،  نه  پلیسی،  مواجهه  نه 
جمع آوری و نه رویکرد خیریه ای نمی تواند 
کمک واقعی به حل مسائل و آسیب های 
اجتماعی کمک کند. وی یادآور شد: اخیراً 
از رشد اقتصادی و توسعه به عنوان اهدافی 
نوشداروی  گویا  که  یاد می شود  جذاب 
اجتماعی  و  اقتصادی  مشکلات  همه 
خواهد بود، اما واقعیت این است که رشد 
گر یکسونگر باشد و  و توسعه اقتصادی ا
با هدف برابری و عدالت اجتماعی همراه 
نباشد، چاره مشکلات فعلی نخواهد بود. 
این جامعه شناس در همین راستا گفت 
اجتماعی  آسیب های  از  است،  قرار  گر  ا
پیشگیری شود، لازم است در برنامه ها و 
سیاستگذاری ها، برابری و کاهش شکاف 
طبقاتی درصدر قرار بگیرد و این واقعیت 
که رشد اقتصادی و  گرفته شود  در نظر 
توسعه به تنهایی مشکلات جامعه را برطرف 

نخواهد کرد. 

و  اقلیم  تغییر  و  خشکسالی  بحران   
به دنبال آن استفاده بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی، گلستان را در یک قدمی 
که  داده  قرار  زمین  فرونشست  فاجعه 
در صورت وقوع، با نابودی شریان های 
اثرات  استان،  زیرساختی  و  حیاتی 
جبران ناپذیری بر جای می گذارد.  تغییر 
حاضر  عصر  بحران  گیرترین  فرا اقلیم، 
جهان است و فرونشست زمین یکی از 
نتایج این پدیده شوم و مزاحم به شمار 
می رود.  گرچه وقوع فرونشست متاثر از 
سدهای  احداث  مانند  مختلفی  علل 
بزرگ و فرایندهای تکتونیکی و بهره برداری 
بی رویه از منابع آب زیرزمینی، جنس و 
ک، فعالیت های سنگین عمرانی  بافت خا
و فرسودگی شبکه فاضلاب است اما از 
بهره برداری بی رویه منابع آب زیرزمینی 
به عنوان متهم ردیف اول وقوع پدیده 
کارشناسان  می شود.   یاد  فرونشست 
فرونشست  پدیده  گیری  فرا و  خطر 
را بیشتر از زمین لرزه دانسته و از آن به 
که  می کنند  یاد  خاموش  زلزله  عنوان 
خ می دهد و با تخریب  آرام و فرسایشی ر
زیرساخت های اساسی، آثار مخربی را بر 
گلستان نیز به  جای می گذارد.  استان 
عنوان یکی از استان های حادثه خیز از 

خطر فرونشست زمین در امان نیست و 
این پدیده تا جایی پیش روی کرده که 
مسئولان و کارشناسان از آن به عنوان 
یک فاجعه یاد می کنند.  نبود برنامه ریزی 
دقیق و نگرش اصولی به منابع محدود 
و تجدیدپذیر آب زیرزمینی از دیگر عللی 
است که افت شدید سطح آب زیرزمینی 
و ایجاد فرونشست زمین را رقم زد.  حفر 
کشاورزی و استفاده  بی رویه چاه های 
نادرست از درست منابع آبی در مصارف 
کشاورزی بر فرونشست زمین در استان 
که ایجاد  گذاشته  گلستان تاثیر زیادی 
کشت منطقه و  نگرش جدید به الگوی 
اصلاح روش های مدیریت منابع آب یکی 
از راهکارهای درازمدت کاهش افت سطح 
آب زیرزمینی به شمار می رود.  سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه تامین آب آشامیدنی یکی از 
پروژه های اساسی استان گلستان است، 
افزود: راهی جز تامین آب آشامیدنی از 
طریق شیرین سازی آب خزر و یا توسط 
سدها نداریم. عبدالجلال ایری به ایرنا 
گفت: گلستان تنها استان کشور است که 
۹۹ درصد آب موردنیاز خود را از منابع آب 
زیرزمینی تامین می کند و این اتفاق در 

حال وقوع یک فاجعه است. 

یک جامعه شناس: 

 کاهش شکاف طبقاتی درصدر برنامه های دولت قرار گیرد
 نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی: 

   گلستان در یک قدمی فاجعه فرونشست زمین


